证券代码：603168        证券简称：莎普爱思     公告编号：临 2022-025

浙江莎普爱思药业股份有限公司

2021 年年度股东大会决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2022 年 4 月 20 日

(二) 股东大会召开的地点：浙江省平湖市经济开发区新明路 1588 号浙江莎普

爱思药业股份有限公司办公楼五楼董事会会议室

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 8

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 81,345,775

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%）
25.2163

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次股东大会由公司董事会召集，董事长鄢标先生主持，会议采取现场投票

和网络投票相结合的表决方式，本次股东大会的召集、召开、决策程序，符合《公

司法》及《公司章程》的规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 9 人，出席 7 人，因疫情原因，董事黄明雄先生、独立董事傅

元略先生、葛盛芳先生以视频方式出席本次会议；董事汪为民先生、独立董

事徐国彤先生因事未能出席本次会议；

2、公司在任监事 3 人，出席 1 人，监事汪燕女士、蔡立先生因事未能出席本次

会议；

3、董事会秘书黄明雄先生出席本次会议；财务总监兼副总经理林秀松先生、副

总经理吴建伟先生、徐洪胜先生列席本次会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：关于 2021 年度董事会工作报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 81,275,175 99.9132 70,600 0.0868 0 0.0000

2、 议案名称：关于 2021 年度监事会工作报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 81,275,175 99.9132 70,600 0.0868 0 0.0000

3、 议案名称：关于 2021 年年度报告及摘要的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 81,275,175 99.9132 70,600 0.0868 0 0.0000

4、 议案名称：关于 2021 年度利润分配方案的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 81,253,799 99.8869 91,976 0.1131 0 0.0000

经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2021 年度母公司实现净利润

11,803,304.22 元，按 10%提取法定盈余公积金 1,180,330.42 元后，2021 年度母公

司当年实现的可供分配净利润 10,622,973.80 元；加上母公司年初未分配利润

323,300,533.02 元，期末母公司可供股东分配的净利润为 333,923,506.82 元。

鉴于泰州市妇女儿童医院有限公司二期项目工程的全面建设施工对资金的

需求较高，同时公司研发投入和投资也需要大量资金支持，综合公司长远发展及

全体股东利益，公司 2021 年度拟不进行利润分配，亦不进行资本公积金转增股

本。

5、 议案名称：关于 2021 年度财务决算的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 81,275,175 99.9132 70,600 0.0868 0 0.0000

6、 议案名称：关于 2022 年度财务预算的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 81,275,175 99.9132 70,600 0.0868 0 0.0000

7、 议案名称：关于确认 2021 年度董事、监事薪酬的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 81,275,175 99.9132 70,600 0.0868 0 0.0000

8、 议案名称：关于调整董事薪酬方案的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 72,065,175 99.9021 70,600 0.0979 0 0.0000

9、 议案名称：关于续聘公司 2022 年度审计机构的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 81,275,175 99.9132 70,600 0.0868 0 0.0000

10、 议案名称：关于修订《公司章程》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东 同意 反对 弃权

类型 票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 81,275,175 99.9132 70,600 0.0868 0 0.0000

根据最新修订的《证券法》、《上市公司章程指引》等相关政策法规,结合公

司的实际情况,同意对《公司章程》部分条款进行修订，其余未修正部分继续有

效。同时，授权公司行政部人员办理工商变更登记等相关事宜。

11、 议案名称：关于修订《股东大会议事规则》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 81,275,175 99.9132 70,600 0.0868 0 0.0000

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

4

关于 2021 年度利

润分配方案的议

案

0 0.0000 91,976 100.0000 0 0.0000

7

关于确认 2021 年

度董事、监事薪酬

的议案

21,376 23.2408 70,600 76.7592 0 0.0000

8
关于调整董事薪

酬方案的议案
21,376 23.2408 70,600 76.7592 0 0.0000

9

关 于 续 聘 公 司

2022 年度审计机

构的议案

21,376 23.2408 70,600 76.7592 0 0.0000

说明：上表为剔除公司董监高的 5%以下股东的表决情况。

(三) 关于议案表决的有关情况说明

1、本次股东大会听取了《莎普爱思 2021年度独立董事述职报告》；

2、本次股东大会需普通决议的议案已经出席股东大会的股东（包括股东代

理人）二分之一以上表决通过，需特别决议的议案已经出席股东大会的股东（包

括股东代理人）三分之二以上表决通过；

3、议案 8 所涉关联股东已回避表决；

4、议案 4、7、8、9 已对中小投资者进行了单独计票。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市金杜（南京）律师事务所

律师：唐恬、杨依依

2、 律师见证结论意见：

    本所律师认为，公司本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》《证券

法》等相关法律、行政法规、《股东大会规则》和《公司章程》的规定；出席本

次股东大会的人员和召集人的资格合法有效；本次股东大会的表决程序和表决结

果合法有效。

四、 备查文件目录

1、 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；

2、 经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书。

浙江莎普爱思药业股份有限公司

 2022 年 4 月 21 日